

# PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO  
DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

ZARASAI

1953 m.

sausio

30

PENKTADIENIS

Nr.13(823)

Kaina 15 kap.

NUMERYJE:

1. Mūsų kandidatai į vietinių Tarybų deputatus—1 pusl.
2. Paspirtinti miško ruošos plano vykdymą—2 pusl.
3. Artėjant rinkimams į vietines Tarybas—2 pusl.
4. V. POLIAKOVAS. Į naujus žemės ūkių laimėjimus—2 pusl.
5. Apygardinių rinkiminių

- komisijų rinkimams į miesto Tarybą užregistruotieji kandidatai į Zarasų miesto DŽDT deputatus—3 pusl.
6. Skaitytojai mums rašo—3 pusl.
7. Liaudies demokratijos sąlyse—4 pusl.
8. Sportas—4 pusl.

## PAGERINTI DARBĄ SU JAUNAIS RINKĖJAIS

Mažiau kaip mėnuo laiko liko ligi rinkimų į vietines Tarybas. Kasdien plečiasi agitacinis-masinis darbas rinkėjų tarpe. Didelę pagalbą rinkiminėje agitacijoje teikia rajono partinėms organizacijoms daugelis komjaunimo organizacijų.

Aktyviai dalyvauja agitaciniame-masiniame darbe Kalinio vardo kolūkio komjaunimo organizacija (sekretorius drg. Ovčnikovas). Čia visi komjaunuoliai dirba agitatoriais. Komjaunimo organizacija ypatingą dėmesį skiria darbui jaunųjų rinkėjų tarpe. Buvo surengtas jaunųjų rinkėjų vakaras, kuriame buvo perskaityta paskaita apie tarybinę rinkiminę sistemą, suorganizuotas savi-veiklos ratelio pasirodymas. Su jaunais rinkėjais atlikta keletas pasikalbėjimų apie Stalino Konstituciją, apie tarybinių piliečių teises ir pareigas, partijos XIX suvažiavimo sprendimus. Komjaunuoliai organizavo išvyką su menine programa pas „Pažangos“ kolūkio jaunuosius rinkėjus.

Didelį darbą jaunimo tarpe dirba „Počiotnyj trud“ kolūkio komjaunimo organizacija.

Tačiau reikia pažymėti, kad eilėje rajono kolūkių silpnai dirbama su jaunais rinkėjais. Jokio agitacinio-masinio darbo jaunimo tarpe nedirba Stalino vardo kolūkio (komjaunimo organizacijos sekretorius drg. Kiseliova), Kutuzovo vardo kolūkio (sekretorius drg. Gubanova) ir kitų kolūkių komjaunimo organizacijos. Vaka-

rų ir susirinkimų jauniesiems rinkėjams čia nerengiama. Komjaunimo organizacijos net savo susirinkimuose nesvarstė įvyksiančių rinkimų į vietines Tarybas klausimo.

Eilė komjaunimo organizacijų nepalaiko reikiamo ryšio su bibliotekomis, klubais-skaityklomis. Kultūrinis-masinis darbas jaunimo tarpe dirbamas silpnai.

Visus agitacinio-masinio darbo jaunimo tarpe trūkumus reikia kuo greičiau pašalinti.

Komjaunimo organizacijos turi plačiai išvystyti agitacinį-masinį darbą jaunimo tarpe, ypač tarp tų, kurie balsuos pirmą kartą. Reikia papasakoti jaunimui apie Stalino Konstituciją, apie istorinius partijos XIX suvažiavimo sprendimus, apie tarybinį rinkiminį įstatymą.

Turtinga medžiaga pasikalbėjimams su rinkėjais yra Centrinės Statistikos Valdybos prie TSRS Ministrų Tarybos pranešimas dėl Valsybinio plano TSRS liaudies ūkiui išvystyti įvykdymo 1952 metais rezultatai. Šie rezultatai byloja apie naujas puikias pergales kovoje už komunizmo pastatymą, kurias pasiekė tarybinė liaudies Komunistų partijai, didžiajam Stalinui vadovaujant.

Komjaunimo organizacijų uždavinys — plačiai išvystyti rinkiminę agitaciją, pasiekti, kad vietinių Tarybų rinkimų dieną visi jaunieji rinkėjai ateitų prie rinkiminių urnų ir atiduotų savo balsus už stalininio komunistų ir nepartinių bloko kandidatus.

## Rinkimų į vietines Tarybas garbei

Pasirengimas rinkimams į vietines Darbo žmonių deputatų tarybas sukėlė Vilniaus Eidukevičiaus vardo kombinato darbininkų tarpe naują gamybinį pakilimą. Dešimtys avalynininkų, odininkų, kailininkų, taikydami priešakinius darbo metodus, žymiai viršija savo pamainos užduotis.

Aukštus rodiklius pasiekė daugelis siuvimo cecho Nr.2 darbininkų. Presais čia dirba Adelė Barkauskaitė ir Vanda Rodženytė. Jos atlieka atsakingą operaciją, pritvirtindamos padą. Stachanovininkės kasdien apdoroja savo mašinomis po 300—320 porų avalynės vietoj 180 pagal normą. Gamybos žymūnu ceche vadinamas frezuotojas Safro-

nas Ševčiukas. Pamainos užduotį jis dažnai įvykdo per penkias valandas, nepaprastai kruopščiai atlikdamas operaciją. Stachanoviškai dirba komjaunuolis Algis Ceslevičius. Nuo sausio mėnesio pradžios jis jau įvykdė daugiau kaip 20 pamainos normų.

Siuvimo ceche Nr. 1 įdiegtas naujas padų tvirtinimo metodas, ir tai žymiai padidina avalynės patvarumą. Padas dabar taip siuvas, kad siūlė lieka uždengta. Dopelinę mašiną, kuri pertvarkyta dirbti naujuoju tvirtinimo metodu, aptarnauja stachanovininkai drg. drg. Cukovskis ir Paškevičius.

(ELTA).

## Mūsų kandidatai į vietinių Tarybų deputatus

### IŠTIKIMAS LIAUDIES TARNAS

Ždanovo vardo žemės ūkių artelės kolūkiečiai kandidatu į srities DŽDT Tarybos deputatus iškelė Zarasų rajono vykdomojo komiteto pirmininką Juozą Vitukiną.

Juozas Vitukinas plačiai žinomas rajono darbo žmonėms, kaip autoritetingas, gabus organizatorius, padėjęs daug jėgų rajono ekonomikai pakelti.

Kada Juozas Vitukinas atvyko į Zarasus, čia dar nebuvo užgydytos karo padarytos žaizdos, matėsi fašistų ir jų smetoniškųjų pakalikų šeimininkavimo pėdsakai.

Iš pirmų dienų drg. J. Vitukinas ėmėsi rajono ir miesto atstatymo. Ėjo atklaus atkuriamojo darbo metus. Kiekvieną dieną vykdomajame komitete buvo daugybė žmonių darbininkų, valstiečių su prašymais, skundais, pasiūlymais.

Juozo Vitukino visą laiką neapleido mintis—būti atidžiu, klausytis masių balso, padėti joms... Beveik kiekvieną naktį iki paryčių rajono vykdomojo komiteto pirmininko kabinete degdavo

šviesa. Ten būdavo sprendžiami gyvybiniai valstiečių ir darbininkų klausimai.

Būdavo ir nepasisekimų, sunkumų. Tokiais momentais jam nejučiomis prisimindavo Tėvynės karo dienas, Rostovas prie Dono, Donbasas, kur jis, kaip minosvaidžių skyriaus, o vėliau būrio vadas, sunkiausiomis sąlygomis vedavo kovotojus į mūšį ir laimėdavo. Tai suteikdavo naujų jėgų dirbti.

Atėjo 1949 metai, turėję didžiulę reikšmę Tarybų Lietuvos, o taip pat ir Zarasų apskrities valstiečiams. Pradėjo žemės ūkių kolektyvizacija. Ir šiame darbo bare Juozas Vitukinas dirbo nesigailėdamas jėgų, pasišventusiai, su dideliu džiaugsmu įgyvendindamas savo gimtojoje respublikoje tai, ką jis prieš 20 metų padėjo įgyvendinti Krasnodaro krašto valstiečių tarpe.

Turimas patyrimas buvo naudingas. Apskirtyje sėkmingai buvo įvykdyta kolektyvizacija, valstiečiai noriai stojo į kolūkius.

## Tarybinio jaunimo auklėtoja

Nuo pat mažens Bronės svajonė buvo — mokytoja. Tėvas, neturtingas Vyžuonų miestelio (buv. Utenos apskr.) darbininkas, tik nusišypsodavo dėl tokių mergaitės svajonių. Juk kur tai matyta, kad vargšo darbininko dukterė tapų inteligentu. O ir jis slapta svajodavo, kad gera būtų matyti savo vaiką mokytą.

O Bronė nenusileido. Nežiūrėdama sunkumų, nepriteklius, pašaipų iš turtinųjų klases draugių pusės, ji įstoja į Utenos gimnaziją. Ne kartą, matydama sunkias tėvų gyvenimo sąlygas, ji sudvejojavo: gal grįžti? Ne, ne! Aš turiu parnešti šviesą į namus,—tvirtai pasiryžo ji. Ir mokėsi, dažnai nepakankamai pavalgiusi, neišmiegojusi.

Nuversti Lietuvoje išnaudotojai, Tarybinė Armija sutriuškino fašistinius žmogėdus. Dabar Bronė laisvai atsiduso ir energingai ėmėsi darbo. Ji žinojo, kad dabar,

esant Tarybų valdžiai, jos svajonė būti mokytoja yra pilnai įgyvendinama.

1947 metų pavasaris. Bronė atsisveikina su Utenos gimnazija. Jos rankose — brandos atestatas. Tiek džiaugsmo! Visi sveikina, linki sėkmės dirbti. Nuo šių linkėjimų, atrodo, dar labiau kyla energija, norisi padaryti daug daug gero Tėvynės labui.

Tais pačiais metais ji pradeda dirbti mokytoja gimtajame Vyžuonų miestelyje. Svajonės išsipildė. Dažnai ją, išėinančią į mokyklą, palydėdavo laimingo tėvo žvilgsnis.

—O vis tik ji pasiekė savo,—mąstydavo senukas.—Dėka Tarybų valdžios ji įgyvendino savo svajonę.

Pradėjusi dirbti, Bronė siekė dar labiau pagilinti savo žinias. Ji įstoja į Vilniaus Valsybinio pedagoginio instituto istorijos fakulteto neakivaizdinį skyrių, kur mokosi ir dabar V kurse.

Per trumpą laiką apskrities darbo žmonės pasiekė didelių laimėjimų. Čia yra nemažas ir J. Vitukino nuopelnas. Tarybinė vyriausybė aukštai įvertino jo darbą, apdovanodama drg. Vitukiną Tarybų Lietuvos dešimtmečio proga „Darbo Raudonosios Vėliavos“ ordinu.

Už sąžiningą ir pasiaukojantį darbą Tėvynės gerovei rajono darbo žmonės keletą kartų išrinko drg. Vitukiną savo deputatu, ir jis visada pateisino jų pasitikėjimą.

Neatpažįstamai per kelis metus pasikeitė rajono veidas ir darbo žmonių gyvenimas. Pasiekti žymūs laimėjimai vystant žemės ūkį, vietinę pramonę ir keliant darbo žmonių gyvenimo kultūrinį lygį. Visi tie pasiekimai glaudžiai surišti su Juozo Vitukino darbu.

Zarasų rajono darbo žmonės aukštai įvertino drg. Vitukino nuopelnus ir vėl jį iškelė kandidatu į srities ir rajono darbo žmonių Deputatų tarybų deputatus.

V. Venckus

1948 m. rudenį jauna mokytoja atvyksta į Zarasus ir pradeda dirbti pirmoje vidurinėje mokykloje.

Čia dirbdama, ji pasižymi kaip pareiginga, mylinti savo darbą tarybinė mokytoja. Čia Bronė stoja į VLKJS gretas. Savo, kaip komjaunuolės, vardą ji pilnai pateisino kruopščiai atlikdama jai pavestą darbą.

Kaip gera mokytoja, Bronė Bobėnienė iškelta vidurinės mokyklos mokymo dalies vedėja. Savo pareigas drg. Bobėnienė visada atlieka rūpestingai, atidžiai.

Mokytojų kolektyvas išreiškė didžiulį pasitikėjimą drg. Bobėnienė, iškeldamas ją kandidatu į rajono DŽDT deputatus. Visi Zarasų pirmos vidurinės mokyklos mokytojai yra tvirtai įsitikinę, kad drg. Bobėnienė šį pasitikėjimą pilnai pateisins.

T. Volkovas,  
Zarasų I vidurinės mokyklos mokytojas

## Dienos temomis

## Paspirtinti miško ruošos plano vykdymą

Šiuo metu eilei rajono kolūkių išskyla svarbus uždavinys — miško ruošą.

Bet reikia pažymėti, kad kolūkiuose miško ruošos vykdymo atžvilgiu viešpatuoja nusiramimo nuotaikos. Iš 9 kolūkių, turinčių miško kirtimo planą, darbą pradėjo tik 5.

Neblogus rezultatus kertant mišką per praėjusį penkiadienį pasiekė „Krasnyj Oktjabr“ kolūkio miško kirtėjai. Jie, išvystę soclenktynes iškirto 80 kubinių metrų miško.

30 kubinių metrų medienos iškirto per paskutinį penkiadienį „Počiotnyj trud“ kolūkio miško kirtėjai.

„Pamiat Lenina“, Kutuzovo vardo, Čapajovo vardo kolūkiai miško ruošos darbus vos pradėjo. Ypač lėtai vykdo miško kirtimą Čapajovo vardo žemės ūkio artelė. Čia 20 žmonių per penkiadienį iškirto tik 28 kubinius metrus miško. Tarp kirtėjų neįšvystytas socialistinis lenktyniavimas už spartesnį miško kirtimo plano įvykdymą. Tokia lėta miško kirtimo darbų eiga ir žlugdo miško ruošos planą, ir atitraukia daug darbo jėgos iš kolūkio.

„Pervoje Maja“, „30 let komsomola“, Marytės Melnikaitės vardo „Molodaja Gvardija“, žemės ūkio artelės per praėjusį penkiadienį neįšvystytas nė vieno kubinio metro medienos. Šių kolūkių valdybos taikstosi su tokia padėtimi ir nesima priemonių miško kirtimo darbu paspartinti.

Miško ruošą — valstybinės svarbos reikalas. Kolūkių valdybos turi tai suprasti ir imtis priemonių miško kirtimo darbams paspartinti, nes kirtimo delsimas trukdo tolesnę miško ruošos eigą.

## Rinkimams į vietines Tarybas artėjant

## Tabaro agitpunkte

Tabaro agitpunkte šilta ir jauku. Šviesus kambarys, gėlės, malonus agitatoriaus, visada budinčio agitpunkte, priėmimas leidžia rinkėjams kultūringai ir įdomiai praleisti laisvalaikį. Ant stalo išdėlioti laikraščiai komplektai, stendė surinkta rinkiminė literatūra, partijos XIX suvažiavimo medžiaga. Ant sienų kabo lozungai.

Daug dėmesio čia skiriama darbui su agitatoriais. Jau įvyko trys seminarai, kuriuose agitatoriai pasidalino savo darbo patirtimi. Agitpunkto vedėja drg. Makarova, mokytoja drg. V. Juškėnaitė apibendrina agitatorių patyrimą, duoda jiems naujus uždavinius, rekomenduoja bei padeda pasirinkti reikalingą literatūrą. Agitatorių darbas kontroliuojamas; kas penkios dienos agitatoriai duoda atlikto darbo ataskaitą.

Agitatorius — komjaunuolis

drg. V. Strelcovas jam priškirtame Kiviškių kaimo bare suorganizavo pasikalbėjimą su rinkėjais apie įvyksiančius rinkimus į vietines Tarybas, kaip demokratiškiausius rinkimus pasaulyje, supažindino rinkėjus su partijos XIX suvažiavimo medžiaga. Eilę pasikalbėjimų su rinkėjais organizavo agitatorius drg. F. Leonova.

Neseniai agitpunkte buvo suorganizuotas rinkėjams vakaras. Mokytoja V. Juškėnaitė perskaitė paskaitą, o po to susirinkusieji Stalino vardo, „Bolševiko“ kolūkių kolūkiečiai žūrėjo pjese, pastatytą dramos ratelio jėgomis.

Dabar agitatoriai supažindina kolūkiečius su gyvenimu ir veikla išskeltųjų kandidatų, už kuriuos rinkėjai rinkimų dieną atiduos savo balsus.

J. Donskojus

## Pasikalbėjimai su rinkėjais

Agitpunkto Nr. 1 darbo plane numatyta surengti pasikalbėjimus su rinkėjais namuose, grupinius pasikalbėjimus, paskaitas ir pranešimus bei vakarus rinkėjams. Daugelis plane numatytų priemonių įgyvendinama. Agitatoriai drg. drg. T. Volkovas, I. Černova, J. Rusačenkaitė, Jurkutė ir kiti jau atliko eilę pasikalbėjimų. Šiomis dienomis agitpunkte buvo išleistas sienlaikraštis.

Praėjusį šeštadienį rinkėjams buvo suorganizuotas vakaras. Paskaitą „Rinkimų sistema mūsų šalyje — demokratiškiausia pasaulyje“ skaitė pirmos vidurinės mokyklos mokytojas drg. Paliūnis.

Mokyklos Nr. 1 meninės saviveiklos jėgomis buvo surengta meninė programa.

Vakaras praėjo jaukiai ir įdomiai.

J. Petrovas

## Vakaras rinkėjams

Paskutiniu metu Mukulių agitpunktas žymiai pagyvino savo darbą. Agitatoriai (agitgrupės vadovas drg. Guogis) rengia pasikalbėjimus su rinkėjais apie partijos XIX suvažiavimo sprendimus, Stalino Konstituciją ir kitomis temomis. Skaitomos paskaitos.

Šiomis dienomis agitpunkte buvo suorganizuotas va-

karas rinkėjams. Susirinkusieji išklaušė paskaitą apie didžiausias komunizmo statybas. Meninės saviveiklos ratelis, vadovaujamas mokytojos agitatorės Pamakštytės, suvaidino Marcinkevičiaus pjese „Šilgalių šeima“.

Į vakarą gausiai atsilankė apylinkės kolūkiečiai.

S. Juškėnas



**Kuibyševs.** TSKP XIX suvažiavimo direktyvose numatyta plačiai pritaikyti dujas buities reikalams, panaudoti jas kaip degalą automobiliams. Kuibyševė pastatyta dujų papildymo stotis, kurioje dujomis varomos mašinos aprūpinamos dujomis. Dalis autotransporto jau pradėjo naudoti dujas.

**Nuotraukoje:** dujomis varoma mašina pripildoma dujų. (TASS).  
N. Finikovo nuotr.

## Remontuojamas žemės ūkio inventoriūs

Sparčiai remontuoja žemės ūkio inventorių Ždanovo vardo kolūkio kolūkiečiai. Visas inventoriūs surinktas prie kalvių ir į surinkimo punktus. Ypač gerai vyksta darbas pirmoje ir trečioje brigadose: čia atremontuota 35 plūgai, 10 spyruoklinių akėčių, keturios akselinės maš-

nos ir kitas inventoriūs. Būtinai pažymėti šio kolūkio kolūkietį drg. Mažetką, kuris jau atremontavo 28 poras darbinį pakinktų.

Iki rinkimų į vietines Tarybas dienos kolūkiečiai įsipareigojo atremontuoti visą žemės ūkio inventorių.

J. Kalnėnaitė

## Ruošiamos statybinės medžiagos

„Pažangos“ žemės ūkio artelės statybinė brigada pradėjo ruošti medžiagą 100 vietų karvidės statybai: kertamas miškas ir vežamas į statybos vietą. Brigados na-

riai vietoje ruošia statybinės detales; daromi langai, durys, skiedros stogai dengti.

Statybos darbai bus pradėti vykdyti artimiausiu laiku.

A. Kirša

## Trumpai

Degučių septynmetės mokyklos sienlaikraštis „Mokslų dienos“ gerai atlieka savo paskirtį, nurodydamas pažangiuosius ir atsilikusius mokinius, išskeldamas mokyklinio darbo gerąsias ir blogąsias puses. Paskutinio numerio vedamajame išskelti ge-

riausieji mokyklos moksleiviai — VI kl. mokinys Juodvalkis, besimokąs tik penktais, V klasės mokiniai Janaudis, Leiputė, plėkiami nepažangūs mokiniai — Pumpulytė, N. Juškėnaitė ir kt.

A. Kapnys

## Pasikalbėjimai apie penktąjį stalininį penkmetį

## Į naujus žemės ūkio laimėjimus

Pokariniais metais pasiekti laimėjimai vystant liaudies ūkį sudarė sąlygas dar stambesniems žemdirbystės uždaviniams išspręsti tolesnio mūsų Tėvynės galios sustiprinimo ir tarybinės liaudies gerovės pakilimo interesais.

Tarybų Sąjungos Komunistų partijos XIX suvažiavimas numatė sparčius visų žemės ūkio šakų augimo tempus. Direktyvose dėl penktojo penkmečio plano TSRs išvystyti suvažiavimas nurodė:

„Svarbiausias uždavinys žemės ūkio srityje ir toliau lieka pakelti visų žemės ūkio kultūrų derlingumą, toliau padidinti visuomeninių gyvulių skaičių, tuo pat metu žymiai pakelti jų produktyvumą, padidinti bendrąją ir prekinę žemdirbystės bei gyvulininkystės produkciją, toliau stiprinti bei vystant kolūkių visuomeninį ūkį, gerinant tarybinių ūkių ir ma-

šinų — traktorių stočių darbą priešakinės technikos bei agrokultūros įdiegimo į žemės ūkį pagrindu.“

Šiose svarbiausiose partijos direktyvose kiekvienam kolūkiui, MTS, tarybiniam ūkiui išskeltas aiškus bei apibrėžtas tikslas ir nurodyti būdai jam pasiekti.

Bendrasis grūdų derlius per penkmetį turi būti padidintas 40—50 procentų, medvilnės žaliavos — 55—65 procentais, linų pluošto — 40—50 procentų, cukrinių runkelių — 65—70 procentų, bulvių — 40—45 procentais, saulėgrąžų — 50—60 procentų ir t. t.

Šis uždavinys yra pilnutinai įvykdomas. Reikia tik paleisti į darbą nesuskaičiuojamus mūsų žemės ūkio rezervus.

Tą patį reikia pasakyti ir apie visuomeninės gyvulininkystės išvystymą. Partijos XIX suvažiavimas išskėlė už-

davinį per penkmetį padidinti galvijų skaičių kolūkiuose 36—38 procentais, taurė karvių — maždaug, du kartus, avių — 75—80 procentų, kiaulių — 85—90 procentų, paukščių skaičių — 3—3,5 karto, arklių — 14—16 procentų.

Priešakinį kolūkių patyrimas rodo, kad socialistinis žemės ūkis pajėgia išspręsti tokį uždavinį. Tam, kad žemės ūkis sėkmingai įvykdytų šį uždavinį, būtina pašalinti rimtus trukumus vystant visuomeninę gyvulininkystę.

Kokie yra tie trūkumai? Daugelis kolūkių neįvykdo pašarų paruošimo ir gyvulininkystės patalpų statybos planų. Dėl nepakankamo šėrimo neretai esama gyvulių kritimo atsitikimų. Eilė kolūkių neteisingai, ne pagal mokslo reikalavimus, tvarko gyvulininkystės ūkį.

Kova už gerą gyvulių žemdirbystės organizavimą 1953

metų žiemą yra svarbus visų kolūkiečių uždavinys. Nuo gero žiemojimo didžiausiu laipsniu priklausys kolūkių laimėjimai vykdant penkmečio uždavinius gyvulininkystės srityje.

Kiekvieno kolūkio laimėjimus nulemia visuomeninio ūkio išvystymo lygis. Visuomeninis ūkis — pagrindinė kolūkio jėga. Tai ypač svarbu priminti dabar, kai suvedami žemės ūkio metų rezultatai. Teisingai daro tie kolūkiai, kurie nukreipta jėgas ir priemones pirmoje eilėje arteliniam ūkiui sustiprinti ir išvystyti. Lėšų atskaitymas į nedalomojus fondus nustatytais dydžiais, sėklų ir kitų fondų supylimas, teisingas šių fondų panaudojimas užtikrins naują visuomeninio ūkio pakilimą.

Žemės ūkio vystymasis penktajame penkmetyje vyks remiantis naujausia technika. Partijos XIX suvažiavimas priėmė nutarimą baigti mechanizuoti pagrindinius lauko darbus kolūkiuose, plačiai išvystyti sunkiųjų darbų me-

chanizavimą gyvulininkystėje, daržininkystėje, sodininkystėje. Šiuo tikslu MTS traktorių parko pajėgumas bus padidintas penkmečio pabaigoje, maždaug, 50 procentų.

Audringas mechanizacijos augimas reikalauja iš MTS darbuotojų dar naujai naudoti techniką. Traktorininkams partija išskėlė uždavinį pakelti vieno traktoriaus dienos išdirbį, maždaug, 50 procentų. Tai gali pasiekti kiekvienas traktorininkas.

Komunistų partija ir Tarybinė vyriausybė sudarė visas sąlygas naujam žemės ūkio pakilimui. Partijos XIX suvažiavimo sprendimai įkvepia milijonus kaimo darbo žmonių pastaurojamai kovoti už penktojo penkmečio programos įgyvendinimą. Kaime plačiai vystosi kolūkiečių, MTS ir tarybinių ūkių darbuotojų socialistinis lenktyniavimas. Lenino — Stalino partijos vadovaujama tarybinė valstietija garbingai įvykdys uždavinius, kuriuos partijos XIX suvažiavimas išskėlė žemės ūkiui. V. Poliakovas

## Apygardinių rinkiminių komisijų rinkimams į miesto Tarybą užregistruoti kandidatai į Zarasų miesto Darbo žmonių deputatų tarybos deputatus

### Rinkiminė apygarda Nr. 1 (Tarybų aikštė)

Rudaiševskis Leiba Salomonovičius, gimęs 1924 m., TSKP narys, rajoninio laikraščio „Pergalė“ redaktorius. Iškeltas rajono laikraščio „Pergalė“ redakcijos darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 2 (Kazio Giedrio g-vė)

Semionova Janina, d. Juozo, gimusi 1925 m., TSKP narys, viešbučio „Aušra“ vedėja. Iškelta rajono komunalinio ūkio skyriaus darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 3 (Kazio Giedrio g-vė)

Gordonas Morduchas Zalmanovičius, gimęs 1900 m., TSKP narys, Tautomosios kasos vedėjas. Iškeltas Valstybinio Banko skyriaus darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 4 (Klaipėdos g-vė)

Bobrovas Aleksandras Ivanovičius, gimęs 1901 m., TSKP narys, miesto vykdomojo komiteto pirmininkas. Iškeltas Liaudies Teismo ir prokuratūros darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 5 (Stalino g-vė)

Strelcovas Afanasijus Jakovlevičius, gimęs 1930 m., VLKJS narys, pramkombinato stalius. Iškeltas pramkombinato darbininku.

### Rinkiminė apygarda Nr. 6 (Stalino g-vė)

Arljevskis Izraelis Nachmanovičius, gimęs 1921 m., TSKP narys, rajono ligoninės vyr. gydytojas. Iškeltas ligoninės medicinos darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 7 (Turmanto g-vė)

Kastygovas Vladimiras Artemjevičius, gimęs 1897 m., nepartinis, pramkombinato šoferis. Iškeltas vietinės pramonės darbininku profsajungos.

### Rinkiminė apygarda Nr. 8 (Turmanto g-vė)

Urbelytė Danutė, d. Juozo, gimusi 1926 m., VLKJS narys, vidurinės mokyklos Nr. 1 direktorius. Iškelta vidurinės mokyklos Nr. 1 mokytojų kolektyvo.

### Rinkiminė apygarda Nr. 9 (Kauno g-vė)

Ivanovskaja Evdokija Ermolajevna, gimusi 1926 m., kandidatas į TSKP narius, miesto vykdomojo komiteto sekretorius. Iškeltas valstybinių įstaigų profsajungos darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 10 (Valstiečių g-vė)

Raugas Julius, s. Juliaus, gimęs 1926 m., nepartinis, Darbo jaunimo mokyklos direktorius. Iškeltas švietimo darbuotoju profsajungos.

### Rinkiminė apygarda Nr. 11 (Donelaičio g-vė)

Semionovas Jakovas Nikitovičius, gimęs 1890 m., TSKP narys, vartotojų kooperatyvo pirmininkas. Iškeltas Zarasų vartotojų kooperatyvo darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 12 (Donelaičio g-vė)

Vaikutis Vincas, s. Juozo, gimęs 1924 m., TSKP narys, Plano komisijos ekonomistas. Iškeltas valstybinių įstaigų darbuotoju profsajungos.

### Rinkiminė apygarda Nr. 13 (Aušros g-vė)

Sultaneckovas Rafkatas Gabdulchakimovičius, gimęs 1916 m., TSKP narys. Iškeltas artelės „Aušra“ darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 14 (Aušros g-vė)

Nastajutė Leokadija, d. Aleksandro, gimusi 1928 m., nepartinė, socialinio aprūpinimo skyriaus vyr. inspektorius. Iškelta rajono vykdomojo komiteto darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 15 (Puškino g-vė)

Neironytė Veronika, d. Petro, gimusi 1930 m., VLKJS narys, švietimo skyriaus inspektorius. Iškelta rajono komjaunimo organizacijos.

### Rinkiminė apygarda Nr. 16 (Puškino g-vė)

Kartašovas Ivanas Ananjevičius, gimęs 1921 m., nepartinis, kinofikacijos skyriaus vedėjas. Iškeltas kinofikacijos darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 17 (Malūno g-vė)

Nikišova Zinaida Andriejevna, gimusi 1929 m., VLKJS narys, vidurinės mokyklos Nr. 2 mokytoja. Iškelta vidurinės mokyklos Nr. 2 mokytojų kolektyvo.

### Rinkiminė apygarda Nr. 18 (Malūno g-vė)

Kasinskas Vaclovas, s. Juozo, gimęs 1927 m., TSKP narys. Iškeltas milicijos darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 19 (Vilniaus g-vė)

Vilkuskas Vaclovas, s. Jono, gimęs 1927 m., kandidatas į TSKP narius, elektrinės direktorius. Iškeltas rajono komunalinio ūkio skyriaus darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 20 (Vilniaus g-vė)

Balotskis Nikolaus Andriejevičius, gimęs 1915 m., TSKP narys, Karinio komisariato darbuotojas. Iškeltas rajono komunistinės organizacijos.

### Rinkiminė apygarda Nr. 21 (Vilniaus g-vė)

Obelevičiūtė Janina, d. Juozo, gimusi 1921 m., nepartinė, med. sesuo. Iškelta medicinos darbuotoju profsajungos.

### Rinkiminė apygarda Nr. 22 (Kapsuko-Mickevičiaus g-vė)

Reingardas Henrikas, s. Vlodo, gimęs 1920 m., nepartinis, LSD „Spartakas“ treneris. Iškeltas „Spartako“ kolektyvo.

### Rinkiminė apygarda Nr. 23 (Kapsuko-Mickevičiaus g-vė)

Šėvinskienė Eugenija, d. Alekso, gimusi 1925 m., nepartinė, finansų skyriaus inspektorius. Iškelta finansų skyriaus darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 24 (M. Melnikaitės g-vė)

Jušius Balys, s. Juozo, gimęs 1882 m., TSKP narys, invalidų namų direktorius. Iškeltas socialinio aprūpinimo skyriaus darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 25 (M. Melnikaitės g-vė)

Veličko Kazimirus Ivanovičius, gimęs 1894 m., TSKP narys, butų valdytojas. Iškeltas statybos kontoros darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 26 (M. Melnikaitės g-vė)

Šiškovas Efitas Ivanovičius, gimęs 1894 m., TSKP narys, žuvų įmonės inžinierius. Iškeltas žuvų įmonės darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 27 (M. Melnikaitės g-vė)

Melnikas Juozas, s. Vincas, gimęs 1890 m., nepartinis, pensininkas. Iškeltas M. Melnikaitės g-vės gyventojas.

### Rinkiminė apygarda Nr. 28 (M. Melnikaitės g-vė)

Jurevičienė Julija Stepanovna, gimusi 1915 m., kandidatas į TSKP narius, unvermago darbuotoja. Iškelta vartotojų kooperacijos darbuotoju profsajungos.

### Rinkiminė apygarda Nr. 29 (M. Melnikaitės g-vė)

Jermalauškas Zenonas, s. Konstantino, gimęs 1909 m., nepartinis, statybos kontoros stalius. Iškeltas statybos kontoros darbininku.

### Rinkiminė apygarda Nr. 30 (Juliaus Janonio g-vė)

Bagdonačiūsis Kazys, s. Kazio, gimęs 1926 m., nepartinis, linijų apylinkės darbuotojas. Iškeltas ryšių kontoros darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 31 (Salomėjos Nėries g-vė)

Plučius Augustas, s. Mykolo, gimęs 1908 m., TSKP narys, sviesto gamybos įmonės darbuotojas. Iškeltas sviesto gamybos įmonės darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 32 (Salomėjos Nėries g-vė)

Diomina Elizaveta Michailovna, gimusi 1918 m., TSKP narys, namų šeimininkė. Iškelta rajono komunistinės organizacijos.

### Rinkiminė apygarda Nr. 33 (Maksimo Gorkio g-vė)

Tregeris Dovydas Semionovičius, gimęs 1920 m., TSKP narys, Paruošų kontoros direktorius. Iškeltas vartotojų kooperacijos darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 34 (Maksimo Gorkio g-vė)

Kurčenko Vasilijus Ivanovičius, gimęs 1905 m., TSKP narys, kultūros ir poilsio parko direktorius. Iškeltas kultūros švietimo darbo skyriaus darbuotoju.

### Rinkiminė apygarda Nr. 35 (J. Žemaitės g-vė)

Blazevičius Savelijus Konstantinovičius, gimęs 1901 m., nepartinis, Kelių eksploatacijos ruožo remontininkas. Iškeltas Kelių eksploatacijos ruožo darbininku ir tarnautoju.

## SKAITYTOJAI MUMS RAŠO

### Bloga padėtis kiaulių fermoje

Gerosie patalpose randasi kiaulės „Pirmūno“ kolūkyje. Naujai pastatyta kiaulidė sudaro sąlygas užtikrinti pavyzdinę kiaulių priežiūrą. Bet iš tikrųjų kiaulių priežiūra yra labai bloga. Kiaulėms duodamas labai mažas kiekis pašaro. Blogai prižiūrimos motininės kiaulės. Kiaulininkė drg. A. Stankevičienė šeria kiaules, tik kada jai patinka. Būna atsitikimų, kad kiaulėms duodamas jovalas, atmieštas pusiau su vandniu. Taip šeriamos kiaulės visai suliesėjo, net yra kritimo atvejų. Fermos vedėjas drg. Putrimas mažai rūpinasi

kolūkio fermos kiaulėmis, bet daugiau savo asmeniniais gyvuliais. Jis priėjo net prie to, kad pradėjo fermai išskirtus miltus pasisavinti savo asmeniškiesiems reikalams.

Kolūkio valdyba, ir pirmininkas drg. Kazakevičius į tokia kiaulių fermos padėtį žiūri pro pirštus. Nors šis klausimas buvo svarstomas kolūkio valdybos posėdyje, ir drg. Kazakevičius pasižadėjo imtis priemonių padėti ištaisyti, bet, matyt, pamiršo, ir padėtis fermoje tebėra tokia pati.

H. Daugėla

### Ar taip reikia elgtis su ligoniais?

Imbrado ambulatorijoje jau kelinti metai dirba med. felčeris drg. Pipiras. Bet jis toli gražu neatlieka to darbo, kurį turėtų atlikti gyventojų tarpe aiškinant san. higienos ir sveikatos apsaugos klausimus.

Nesilanko jis tvarkos ir ambulatorijoje. Atvykę pacientai drg. Pipiro turi ieškoti ne darbovietėje, o netoli esančioje paruošuvėje, kur jis praleidžia prie stikliuko didesnę laiko dalį.

Būdamas neblaivus, jis grubiai elgiasi su ligoniais. O neblaivus drg. Pipiras būna kiekvieną dieną. Todėl žmonės, atvykę gauti medicininę pagalbą, gydytojo pa-

tarimą, dažnai turi grįžti atgal negavę pagalbos.

Pasitaiko pacientų, kuriems reguliariai reikia leisti į kraują vaistus. Ambulatorijos vedėjas šiuo darbu visai neužsiima. Ir jei kuriuo metu būna išvykusi ambulatorijos darbuotoja drg. Ališauskaitė, ligoniai turi grįžti namo be nieko. Tai sudaro nemažą sunkumų pacientams, ypač tiems, kurių sveikata neleidžia daug vaikščioti.

Imbrado apylinkės gyventojai piktinasi tokia drg. Pipiro elgesiu ir reikalauja, kad rajono sveikatos skyrius imtųsi priemonių Imbrado ambulatorijos darbu pagerinti.

O. Stelmokaitė

### Kolūkiečiai laukia laiškinių

Jau kurį laiką Kalinino vardo kolūkio II brigadoje nėra laiškinių. Kolūkiečiai, užsiprenumeravusieji laikraščius, gauna juos labai pasenusius, o pasitaiko, kad kai kurie egzempliorai ir visai dingsta. Dėl tos priežasties kolūkiečiai nesiprenumeruoja laikraščių, ir spaudos platinimo planas vasario mėnesiui sužlugdytas.

Kolūkiečiai spaudą mielai skaitytų, jei kolūkio valdyba pasirūpintų jos pristatymu. Jie reikalauja išskirti laiškinių ir sutvarkyti spaudos pristatymą.

V. Juozapavičius

„Pergalės“ medžiagos pėdsakais

### „Tradicija ar tik apsileidimas“

Tokio pavadinimo korespondencija buvo išspausdinta š.m. „Pergalės“ №1(811).

Joje buvo nurodyta, kad Zatokų apylinkės klubo-skaityklos vedėja drg. Kotova neatlieka politinio-kultūrinio darbo kolūkiečių tarpe. Klubas - skaitykla dažnai uždarytas.

RVK kultūros - švietimo darbo skyriaus vedėjas drg. Radzivilovas praneša, kad

faktai, iškelti korespondencijoje, pasitvirtino.

Klubo-skaityklos vedėjos Kotovos darbas buvo apsvarstytas rajono kultūros-švietimo įstaigų darbuotojų pasitarime. Priimtas konkretus nutarimas darbu pagerinti. Padėčiai ištaisyti į vietą buvo nusiųs kultūros - švietimo darbo skyriaus darbuotojas.

Drg. Kotovai už blogą darbą pareikštas papeikimas.

### Iš nepaskelbtų laiškų „Pergalei“

Redakcija iš savo skaitytojo P. Vanago gavo laišką, kuriame nurodoma, kad „Ažuolo“ kolūkyje blogai sutvarkyta pašarų apsauga, ko pasėkoje būna pašarų grobstymo atvejų.

Laiškas buvo persiustas RVK žemės ūkio skyriui ištirti faktams ir likviduoti trūkumams.

RVK žemės ūkio skyrius praneša, kad laiške nurodyti faktai pasitvirtino.

Dabartiniu metu padėtis ištaisyta: pašarų apsauga sutvarkyta, kloiama užkalti, pašarų grobstytojams A. Pažeckui ir M. Juškėnienei pareikštas griežtas įspėjimas ir nurašyti darbadieniai.

## Liaudies demokratijos šalyse

### Bulgarijos darbo žmonės studijuoja rusų kalbą

Su dideliu susidomėjimu Bulgarijos darbo žmonės studijuoja rusų kalbą. Šalies miestuose ir kaimuose veikia tūkstančiai rusų kalbos kursų ir ratelių, kuriuos suorganizavo Bulgarijos—Tarybų Sąjungos draugystės draugijų sąjunga. Stalino mieste organizuota daugiau kaip 160 rusų kalbos kursų, kuriuose mokosi 3 tūkstančiai žmonių. Stara-Zagors mieste ir okolijoje (apskirtyje) veikia 126 rusų kalbos kursai, Nova-Zagare ir okolijoje—89 kursai. (TASS—ELTA).

### Kinijos valstybinių ūkių laimėjimai

Laikraštis „Čezcianžibao“ pranešė, kad per pastaruosius trejus metus ir ypač 1952 metais valstybiniai ūkiai Čezciano provincijoje pasiekė didelių laimėjimų. Provincijoje yra apie 300 valstybinių ūkių ir bandomųjų laukų.

Dėka plačiai išvystyto patriotinio judėjimo už žemės ūkio gamybos padidinimą valstybiniai ūkiai 1952 metais surinko gausų derlių, kuris 52 proc. viršijo 1951 metų derlių.

Daugumoje ūkių atliktas didelis darbas įdiegiant priešakinę agrotechniką. Savo laimėjimais provincijos valstybiniai ūkiai suvaidino svarbų vaidmenį skleidžiant priešakinį žemės ūkio patyrimą aplinkinių kaimų valstiečių tarpe. (TASS—ELTA).

### Butų statyba Čekoslovakijoje

Čekoslovakijos liaudies demokratinė vyriausybė nuolat rūpinasi darbo žmonių butų būtinomis sąlygomis. Profsąjungų centro tarybos duomenimis, vien tik per 1952 metus tris ketvirčius šalies darbininkai ir tarnautojai gavo 19749 naujus butus. Įrengiamos naujos šachtininkų gyvenvietės, kurios nepanašios į aprūkusius senus prieškarinės Čekoslovakijos šachtininkų miestelius. Parkai ir skverai apsaugoja gyvenvietes nuo anglies dulkių ir dūmų. Namuose yra elektra, vandentiekis, gyvenvietėse atidarytos parduotuvės, mokyklos, klubai.

Statomas šachtininkų ir metalurgų miestas Kladno. Praėjusiais metais čia darbininkams buvo pastatyti 498 butai. Artimiausiais 2 metais Kladno mieste bus pastatyti 6 trylikaaukščiai gyvenamieji namai, vaikų lopšeliai ir darželiai, naujos mokyklos ir t. (TASS—ELTA).

## Laikraštis „Ženminžibao“ apie agresyvius Amerikos imperialistų planus

PEKINAS. (TASS). Laikraštis „Ženminžibao“ vedamajame straipsnyje „Būkite budrūs siekiančių išplėsti karą amerikinių agresorių atžvilgiu!“ rašo, kad pastaruoju metu padažnėjo atsitiškimai, kai amerikiečių kariniai lėktuvai pažeidinėja Šiaurės Rytų Kinijos oro sienas, apšaudo ir bombarduoja taikius Šiaurės Rytų Kinijos miestus bei kaimus, o taip pat vykdo karinę—strateginę žvalgybą.

Paliesdamas amerikiečių veiksmus, skirtus paliaubų deryboms Korėjoje sužlugdyti ir karui Korėjoje užvilkinėti, laikraštis rašo, jog agresyvi JAV politika Suvienytųjų Nacijų Organizacijoje parodė, kad Amerikos vyriausybė, atmetusi taikius Tarybų Sąjungos pasiūlymus, nenori taikos.

Laikraštis nurodo, kad JAV karinių oro pajėgų Tolimuosiuose Rytuose vado Veilendo kalbą. Jis neseniai atvirai pareiškė Tokio mieste,

kad yra pasirengęs plačiai bombarduoti kontinentinę Kiniją.

Toliau laikraštis rašo, kad kinų tauta, užsigrūdinusi ilgai trukusiuose mūšiuose dėl savo laisvės ir nepriklausomybės, nebijo Amerikos imperialistų tamsių sumanymų ir agresyvių veiksmų. Priešingai, stiprėjanti Amerikos agresija susidurs su dar stipresniais Kinijos Liaudies Respublikos ir Korėjos Liaudies Demokratinės Respublikos tautų smūgiais.

Laikraštis pabrėžia, kad kinų tauta, vykdydama savo šalyje plačią statybą, nei akimirka neturi silpninti budrumo Amerikos imperialistų tamsių sumanymų atžvilgiu, nes jie dieną ir naktį ruošiasi išplėsti karą veiksmus ir užpulti Kinijos Liaudies Respubliką. Ir jeigu priešas vis dėlto išdrįs užpulti mus, rašo baigdamas laikraštis, jis patirs visišką pralaimėjimą. (ELTA).

## Anglijos laikraščiai apie Japonijos remilitarizavimą

LONDONAS. (TASS). Laikraščio „Sandi Taims“ Tokio korespondentas Ričardas Hjuzas rašo: „Japonijos vyriausybė žengė pirmą oficialų žingsnį į atvirą persiginklavimą, paruošusi įstatymo projektą, pakeičiantį okupacijos metu priimtą konstituciją. Šios konstitucijos 9-asis straipsnis draudžia Japonijai turėti ginkluotąsias pajėgas“. Anot korespondentė, Makarturas „skatino Japoniją ignoruoti šį straipsnį. Jis buvo kliūtis Vašingtonui mėginant paspartinti Japonijos pergink-

lavimą. Ministrui pirmininkui Josidai teko griebtis šiurkščios fikcijos, o būtent, kad naujoji Japonijos armija, aprūpinta amerikiniiais tankais bei ginklais ir dabar išeinanti apmokymą, tai, esą, tik policijos pajėgos“.

Laikraštis „Reinolds Nius“ rašo: „Vašingtone gauti pranešimai apie tai, kad slapto buvusiųjų Japonijos karininkų organizacijos planuoja paimti į savo rankas vadovavimą naujai Japonijos armijai“. (ELTA).

## Amerikiniai interventai tebe naudoja Korėjoje bakteriologinį ginklą

PCHENJANAS. (TASS). Amerikiniai interventai tebeveda Korėjoje bakteriologinį karą. Korėjos Centrinės telegramų agentūros korespondento pranešime iš Sarivonio rajono sakoma, kad amerikiniai agresoriai numeta įvairiuose Chvanchės pafrontės provincijos rajonuose vabzdžius—epideminių ligų skleidėjus. Pereitų metų gruodžio 21 d. vidudienį amerikiečių lėktuvai įvykdė ankskydį prieš Čereno apskrities Secho valsčių ir žvėriškai bombardavo bei apšaudė taikias gyvenamąsias vietas. Tą pačią dieną amerikiečių lėktuvai numetė į šešių Sinčvanpchari valsčiaus kaimų teritoriją, o taip pat į Sintanri, Mudenri ir kitų valsčių teritoriją įvairius vabz-

džius—epideminių ligų skleidėjus. Numestieji vabzdžiai—didelės juodos gauruotos musės, drugeliai ir vorai—šliaužiojo po sniegą. Tokių vabzdžių šiame rajone niekad nebūdavo nei žiemos metu, nei kuriuo nors kitu metų laiku. Gruodžio 29 ir 30 d. d. amerikiečių lėktuvai numetė daug vabzdžių—epideminių ligų skleidėjų į Čereno apskrities devynių valsčių 28 kaimus, o taip pat į Sinčchonio apskrities ir Čzunamo valsčiaus teritoriją.

Provincijos gyventojai budriai seka klastingus priešo veiksmus. Valstiečiai pranešinėja priešepideminiam būriams apie rastus vabzdžius. Šių būrių darbuotojai tučtuojau naikina vabzdžius ir vykdo dezinfekciją. (ELTA).

## SPORTAS

### Nutarė ir užmiršo...

Žiemos sporto sezono pradžioje įvykusiame „Ažuolo“ kolūkio LSD „Kolūkietis“ sporto kolektyvo susirinkime buvo perrinkta sporto kolektyvo valdyba, apsvarstytas darbo planas žiemos metu.

Susirinkime, be kitų priemonių, buvo numatyta apsirūpinti slidėmis ir artimiausiu laiku suorganizuoti slidžių krosą.

Bėgo gražios žiemos dienos ir savaitės, o kroso nėr ir nėr. Sporto kolektyvo nariai pradėjo klausiti jo pirmi-

ninką drg. Mitrofanovą, kada gi bus slidžių krosas. Ir štai atsakymas: „Nėra slidžių“. O juk susirinkime buvo nutarta, kad slidėmis aprūpins sporto kolektyvo valdyba. Bet ji, deja, apie slidininkus visai užmiršo. Drg. Mitrofanovas savo darbą apribojo tik šokių rengimu.

Nekantriai laukia kolūkio sportininkai, kada drg. Mitrofanas pradės kaip reikiant organizuoti sporto kolektyvo darbą.

J. Juodagalvis

### Slidžių pirmenybės

Sausio 25 d. pasibaigė LSD „Žalgiris“ rajono Tarybos suorganizuotos slidžių pirmenybės.

Nežiūrint šalto oro ir stipraus vėjo, kuris pūtė slidininkams į veidą, pasiekta neblogų rezultatų. 18 km distancijoje pirmą vietą laimėjo J. Šikailovas, nuėjęs ją

per 1 val. 25 min. 32 sek., II vietą—V. Kravčikas per 1 val. 34 min. 30 sek. ir III vietą—P. Pavlovas. Jis įveikė distanciją per 1 val. 35 min. 53 sek.

Po lenktynių prasidėjo šuoliai nuo tramplyno ir slalomas. Slalome pirma vieta atiteko J. Šikailovui.

J. Michailovas

### Šachmatų simultanas

Sausio 26 d. Kultūros namuose įvyko 12 lentų šachmatų simultanas, kurį davė Respublikinės šaškių-šachmatų sekcijos narys, pirmojo atskyrio šachmatininkas A. Sabaliauskas.

Simultane dalyvavo geriausieji miesto šachmatininkai

drg. drg. Doviakauskas, Deičas, Ankudinovas ir kt. Buvo sužaista eilė įdomių partijų.

Simultanas pasibaigė rezultatu 12:0 drg. Sabaliausko naudai.

A. Karčiauskas, H. Dūdėnas

### Slidžių krosas

Drobų septynmetės mokyklos mokiniai iš visų žiemos sporto šakų labiausiai pamėgo slides. Slidinėja tiek berniukai, tiek mergaitės.

Neseniai, vadovaujant mokytojai drg. Šileikytei, buvo surengtas slidžių krosas. Krose dalyvavo 38 mokyklos slidininkai.

Pirmąsias vietas dviejų kilometrų distancijoje berniukų tarpe užėmė A. Mačiulis ir M. Ponomariovas. Vieno kilometro distancijoje mergaitėms geriausiai pasirodė slidininkė K. Stručinskaitė.

A. Šapkovas

### Turmanto septynmetėje mokykloje

Ilgai ir stropiai rengėsi slidžių krosui Turmanto septynmetės mokyklos slidininkai. Jie, vadovaujant mokytojai Merkulovui, dažnai treniravosi, sekė spaudoje geriausių šalies slidininkų laimėjimus, skaitė literatūrą.

Praėjusį sekmadienį jie išvyko į slidinėjimui numatytą vietą. Pažiūrėti rungtynių atvyko daug moksleivių

ir miestelio gyventojų. 15 slidininkų išsirikiuoja 3 km distancijai. Mokytojas Merkulovas duoda ženklą, ir jie pasileidžia pirmyn.

Distanciją pirmieji nugalėjo VII klasės mokinys, mokyklos komjaunimo organizacijos sekretorius Gorbunovas ir tos pačios klasės mokinys Ruseckas.

T. Gediunas

### Slidininkų varžybos

Beveik kiekvieną sekmadienį Zarasų vidurinės mokyklos Nr. 1 sporto būrelis suorganizuoja slidininkų išvykas, rungtynes, krosas.

Praėjusį sekmadienį 40 mokyklos slidininkų ir slidininkų dalyvavo būrello surengtame slidžių krose. Berniukams buvo duotos 10 km, 5 km ir 3 km distancijos, o mergaitėms—5 km distancija.

10 km distanciją pirmas nuvažiavo X „b“ klasės mokinys B. Putrimas per 44 min.

57 sek., antruoju distanciją nugalėjo IX klasės mokinys J. Ovčnikovas, trečioje vietoje liko X „a“ klasės mokinys S. Stunžėnas ir V „b“ klasės mokinys Savičius.

5 km distancijoje gerai pasirodė slidininkai Savičius, Puchauskas ir Vaitkevičius, 3 km distancijoje—Bogušas. Neblogai pasirodė mergaičių grupė. Distancijoje pirma vieta teko XI klasės mokinėi D. Šakalytei.

P. Janaudis

Redaktoriaus pavaduotojas D. MARČENKO

Redakcija: Maksimo Gorkio g-vė Nr.61. Telefonai: redaktoriaus—89, bendras—79. Spausdino rajoninė spaustuvė Zarasuose. Tiraž. 810